



## GRALSVÄKTARNAS BUDSKAP

N:O 10

September 1970

Årgång 1

### INNEHÅLL:

Hösten är kommen

Assuandammen

Minneslista nr 10

Rymdens dimension - talet 1

Kärlek-Vishet; Rymderns Etertoner

Några dikter

Vad är Gralen?

Flygande Tefat; Sandor Markus

Ungdomen och den nya Tidsålderns and-

liga Uppvaknande; av Sir George Trevelian;

övers. fr. engelskan av Gulli Bergvall

Tidskrift i stencilform från

GRALSVÄKTARNAS SAMFUND

Möregatan 8, 1 trappa ned. Stockholm

tel. 08/25 23 44; 43 05 79

Systerlogen i Göteborg:

tel. 031/ 16 47 82

Samtliga artiklar är, när annat ej  
angives, skrivna av

Elisabeth Ståhlgren

Vi utkommer med 8 nummer under årets vår- och höstterminer. Prenumerationspris pr år Kr. 12:-- Beställning hos Gralsväktarnas Samfund, c/o Ståhlgren, Dukvägen 8, 16150 Bromma, där även enstaka ex. av tidningen kan erhållas. till ett pris av Kr. 1:50.

### HÖSTEN ÄR KOMMEN

Snabbt ilar sommarens dagar förbi. Sol och värme har omväxlat med regn och kyla. Dåligt väder tröttnar sinnet mer under sommaren än eljest, därför att man vill använda sommaren till att hämta krafter ur solen, då den mera ägnar sig åt våra nordliga breddgrader.

Och nu är det över för denna gång, ledigheter med solglädje. Nu är hösten här med fallande löv och mörkare kvällar. Vinterns årstid nalkas. Men under det mörkret under vinterhalvåret är rådande och naturens livaktighet avtar, öppnas portarna till de andliga världarna. Då arbetar vi lättare med det som hör det kosmiska till. Då är vi mottagande på ett särskilt sätt, då möter ljuset från andevärlden. Det blir ersättning för det ljus solen förvägrar oss, och vi skall ta emot det i glädje.

Vi här i Gral vill göra vårt bästa för att sprida ljus i våra läsaressinnen. Vi vill visa att mitt i det mörker, som tidens alla gräsligheter ger oss inblick i lyser en sol över alla vidder med löfte om en ny värld, där det skall fullbordas som vi väntar och hoppas på. Det har utlovats oss, och de som styr världen ger inga löften, som de inte håller.

Det skall skänkas oss en frid som varar, en livstro, som glöder av dådkraft. Allt skall vi få, när det är överståndet, som först måste ske. Och sedan går förbättringarna på alla områden med våldsam fart, ty alla hinder är då undanröjda, de hinder som så länge tornat upp sig och som heter motstånd mot det nya. Och de skall undanröjas i stora svep, som drar fram över världen och likt åskregn rensar luften. Ren luft skall vi andas, rent vatten att dyka ner i, ren jord att bruka.

Hur detta skall ske får vi lära genom undervisning och i andakt. Vi har att ta emot det som bjudes oss från dem som intet hellre önskar än att se oss färdiga med denna del av arbetet.

Vi önskar alla läsare välkomna till höstens möte med kosmiska avslöjanden. Den som har öron till att höra, han må höra.

## ASSUANDAMMEN

Med villiga händer har stora summor utbetalats av all världens folk för att rädda Assuandammens i sten utformade gudagestalter från att dränkas i vattenmassorna. Konstkännare har varit eniga om att den kultur dessa bilder representerar inte får gå förlorad. Med stor konstskicklighet och dryga kostnader har statyerna sågats i delar, lyfts upp till fri placering och så åter sammanfogats.

Har detta arbete varit till välsignelse? Vi skall försöka besvara frågan.

Vid tiden för bildernas tillkomst härskade i Egypten den vita magien som den kraftskapande faktorn. För att bekämpa den svarta magien, som visade tendens att alltmer tillta i välde, tillkom dessa bilder. Deras uppgift var att hålla Egypten rent, därför hade detta arbete med skapandet av gudabilder igångsatts, kraften i dem skulle verka detta. Men de män som medverkade var själva inte rena, många var anfrätta av det mörker som smugit sig in i alla led. De som framställde gudabilderna förde in i dessa bilders högre kroppar - alla ting även de hårdaste mineraler äger högre kroppar - det mörka, som är svarta magiens väsen, och de andemakter, som arbetade ur gudabilderna verkade i riktning motsatt den avsedda, och blev till skada under långa tider framöver.

När bilderna nu i dessa dagar sågats i bitar verkar detta så, att en särskiljningsprocess igångsattes. Vi kan säga att gudabilderna representerar såväl den rena som den besudlade mänskligheten, eftersom båda dessa principer fanns med vid deras utarbetande. Vid söndersägandet skedde en uppdelning av kraften; den skada bilderna utlöst representerar de mörka handlingarna på jorden, de som skall leda till nya prövningar av människan efter de tusen åren, som talas om i Uppenbarelseboken. - Det goda och sköna i bilderna är den färdiga människan, det blir till välsignelse som visar sig i att människor lär känna sanningen om sina härjningar i naturens riken, under förutsättning att hon drar nytta ur erfarenheten.

Ingen kan förneka att dagens människa har väl reda på skadegörelsen, som genom henne åstadkommits i alla element, såväl luft som vatten och jord, och stämmorna som ropar på förändring i förhållandena låter sig inte nedtystas. Till och med regeringarna har lyssnat, när finansvärlden skall följa dem efter och offra av sitt guld för en omdaning, återstår att se.

Egypten får lida genom den förödelse, som flyttandet av bilderna har utlöst, detta får bli till potens för folket för ett uppstigande. Det skall ge dem en chans av avtvå sig gångna seklers skuld, som åsamkats dem genom deras bruk av svart magi. Den kraften är nu satt ur funktion, men det vi har att hämta ur det skedda är erfarenhet. Assuandammen undervisar oss, och vi har där erforderlig kunskap att hämta för bättring i vår levnadsstil.

Försoning skall vinnas när sanningen om rätta förhållandet blivit funnen. Dammen kommer inte att ge vad den lovade, men något gott skall spå ur den besvikelsen. Vi skall lära oss att naturens krafter kan utnyttjas på ett annat sätt än hittills. Elektrisk kraft, som är den kosmiska etern, skall vi tillgodogöra oss utan att skövla naturen, däri ligger den välsignelse erfarenheten ger. Ur solen, ur atmosfären skall denna elkraft upptas, så som sker på andra planeter, som lärt mera om vad elektricitet i själva verket är. De har lärt det av besökare från andra världar, innan de själva var så utvecklade att de kunde tyda denna naturens gåta. Också vi har haft möjlighet att lära av dem, men hittills har de nekats att beträda vår jord. De har trotsat förbudet, men den dag förbudet upphävs, kommer världen att få ett skönare ansikte.

På nästa sida anger ett tidningsurklipp vad som skett i denna sak.

# Sardinen som kom bort

Människan besitter fantasi och uppfinningsrikedom och en del förstånd. Det vore kanske för mycket att begära att hennes förstånd skulle räcka till att förutse alla följder av det hennes fantasi och uppfinningsrikedom kan hitta på. Det är tomt ursäktligt om hon inte på förhand förmått räkna ut alla de följdverkningar hennes ingrepp i naturens balanserade system kan leda till. Det är däremot inte ursäktligt när människor av politiska eller prestigeskäl möblerar om i naturen trots vetenskapsmännens tämligen konkreta och specificerade förutsägelser om destruktiva följdverkningar.

Fantasifulla forskare och tekniker har lekt fram massor av i och för sig intressanta projekt som tänkts kunna lösa mänskliga försörjningsproblemen i stor stil. Man har lekt med tanken att vända flodlopp, att skapa nya innanhav genom att leda havsvatten ner i depressioner, att öppna en ny dalgång genom en bergskedja för att nya luftströmmar ska förbättra klimatet, spränga bort en undervattenströskel eller bygga en ny för att leda havsströmmar på nytt sätt. Men när man verkligen sett sig ner att tänka igenom vad sådana projekt faktiskt kan leda till har man förskräckts och låtit det hela stanna på papperet.

Mindre, men i och för sig stora, projekt har dock kommit till utförande, och nästan alltid har man måst acceptera följdverkningar som man inte räknat med. En viss erfaren-

het och vishet har man härigenom skaffat sig. När planerna på den nya stora Assuandammen formades kunde man därför på mycket goda grunder varna för olika sekundära följder av ogynnsam eller tomt fruktansvärd art. Den stora dammen var dock inte enbart sakligt motiverad utan till en del också politiskt, och då hjälper inga aldrig så sakliga förutsägelser av realistiskt slag med pessimistiskt innehåll. I dag har dessa dystra förutsägelser besannats i överkant. Dammen och Lake Nasser är dock ett fullbordat faktum. Följdverkningarna likaså. Man sitter i en fälla och försöker, inte vrida sig ur för det går inte, men vrida sig i ett dragligt läge.

## Spolat fiske

Nilen har under årtusenden runnit genom sin nildal och varje år avsatt underlag för kommande gröda. Mer diskret men lika effektivt har den fört livgivande gödning ända ut i Medelhavet. Gödningen har gjort det möjligt för planktonalger att blomstra. Planktonalgerna har gjort det möjligt för planktondjur att äta och fortplanta sig. Planktondjuren har gjort det möjligt för sardiner att bli mätta och att fortplanta sig. Sardinerna har gjort det möjligt för sardin fiskare att skörda ur havet och därmed försörja sig och sina familjer.

Men nu har man byggt den stora dammen. De näringsrika sediment som förr fördes ut genom nildalen sjunker nu

till botten i dammen och stannar där. Det blir inte längre många sardiner att fånga i sydöstra Medelhavet. Sardin fisket där har sjunkit till under tre procent av vad det var för bara fem år sedan. Sardin fiskarna har inte längre något att göra, deras båtar ligger stilla. Även det fiske efter sötvattensfisk som byggts upp i nildeltat under senare tid håller på att tyna bort.

## Slammet som kom bort

Det är inte bara sardiner och andra fiskar samt sardin fiskare som i nildeltat berörs av förändringar till följd av dammbygget. Genom att nilvattnet nu tappar sitt sediment i den stora dammen minskar naturligtvis utfällningen av sediment i nildeltat. Tidigare har stora mängder sediment årligen avsatts i deltat och vält upp effekten av marin erosion, av vågornas och havsströmmarnas gnag på deltats kant. Nu när tillförseln av flodburet sediment minskat väger den marina erosionen över, och Medelhavet har börjat äta sig in i deltat. Inom tex ett område har markförstörelsen dragit med sig 200 hus. Stora belopp och ansträngningar läggs nu ner på att finna ut åtgärder mot de skador man från början bort kunna förutse.

De 140 miljoner kubikmeter slam som förr årligen fördes ned genom nildalen, men som nu till största delen stannar i dammen, samt förändringen i balansen mel-

lan sedimentation och erosion leder inte bara till att byggnader förstörs. Stora delar av det förut så bördiga nildeltat påverkas nu av havet och dess salt så att de blir mer eller mindre ofructbara.

Allt detta gäller bara deltat. De uteblivna regelbundna vattenståndsförändringarna i Nilen liksom den minskade årliga slamtillförseln berör givetvis också hela nildalen. Den uteblivna gödslingen berövar området den enastående tillgång som tidigare gjort det så produktivt. De uteblivna högvattnen påverkar också grundvattennivån och de gamla bevattningssystemens funktionsduglighet, för att nämna ett par särskilt påtagliga effekter.

## Slammet som blev kvar

De hundra miljoner kubikmeter sediment som Lake Nasser årligen berövar Nilen försvinner ju inte därmed. Det avlagras på dammens botten och fyller långsamt upp reservoaren, och kommer till slut att medföra att huvudsyftet med dammen går förlorat, att elproduktionen så småningom minskar. Detta gäller inte bara denna damm utan också tex Hooverdammen i Coloradofloden och våra egna dammar i Norrland. Nilens sedimentmängd är dock särskilt hög på grund av bl a den jordförstörelse som åstadkommit av den ohämmade betningen inom en del källområden.

Nedanför dammen blir vattnet som sagt mindre sedimentförande än tidigare och detta förändrar vattnets eroderande egenskaper. Vattnet har efter dammens tillkomst börjat erodera flodfåran på djupet på ett helt annat sätt än tidigare. Denna djuperosion beräknas kunna nå långt, siffran 30 meter har nämnts, och detta leder i sin tur till att bevattningssystemen längs floden helt och hållet sätts ur funktion. Kanske kan man använda den vid dammen genererade elektriciteten till att driva pumpar som lyfter upp vattnet till bevattningssystemen och på så sätt rädda åtminstone jordbruket.

## Andra Egyptens plågor

Listan över olyckor börjar bli lång men den är inte slut. Den sydamerikanska vattenhyacinten som någon obetänksamt fört över till Afrika har länge varit en pest och plåga i Kongofloden. Den har nu även börjat få Lake Nasser att blomstra och den tycks trivas mycket bra i detta vatten. Den täcker nu kvadratkilometer och ökar snabbt. Den orsakar stora

vattenförluster som motverkar dammens huvudfunktion. Avdunstningen från växtens blad är nämligen mycket starkare än från vattenytan. Igenväxningen hindrar också fiske och trafik på dammen.

Innan dammen byggdes hade insiktsfulla personer varnat för bl a igenslamningen och för den spridning av tropiksjukdomen bilharzia som skulle bli följden av dammbygget. Också beträffande den sista punkten har det visat sig att realisterna som kallats pessimister blivit sannspådda. Sjukdomen sprids av sötvattenssnäckor som kan leva i dammen men som framför allt inte kan hindras att sprida sig i de nya bevattningssystem som anläggs i anslutning till dammen.

## MINNESLISTA NUMMER 10 FÖR LÄRJUNGEN PÅ VÄGEN

Det vi upplever i dessa tider är följderna av vad vi verkat under länge sedan gångna dagar. Det är ett slags kavalkad vi genomgår, ett hopsamlande av forna gärningar i synteser. Men vi vet inte om det, ty det mönster, enligt vilket skickelserna är danade, är oss undanhållet.

Om vi är angelägna att få veta vad som sker bakom det som synes ske, kan förlåten dras åt sidan och de lagar blottas, som härskar i kosmos, och vilka även vi är underställda.

Vid de stora övergångsperioderna i världens historia får hela mänskligheten genomgå allt den verkat under det avslutade tidsskedet. Minnesbilder passerar revy på samma sätt som sker för varje mänskliga individuellt i dödens ögonblick. Vid denna genomgång sker upptecknandet av akashan i eterkroppens minnesavdelning, det är i högsta sfären av denna kropp. Så sker också nu ett upptecknande av akashan för hela mänskligheten i den eterkroppens högsta punkt, som tillhör denna mänsklighets enhetliga väsen.

Av dessa minnesbilder har vi mycken lärdom att hämta. Vi ser våra misstag och felsteg. Och vi upplever dem i form av nya gärningar, som är de forna lika. Då ser vi vad vi borde ha gjort, vad vi försummat att göra, så som vi i efterhand ofta erfar hur vi borde ha handlat för att ha undvikit att det ena eller andra hade skett.

Men vi ser också allt gott som gått fram över världen genom goda människors offervilliga gärningar, och vi gläder oss över vad de givit i utbyte. En dag när rätta överblicken är vunnen, ser vi alltsammans i ett förklaringsljus, och då frågar vi oss häpnadsvardigt vi inte kunnat se detta förr, så klar synes oss då bilden vi ställes inför.

Vi möter strid och oenighet i alla delar av världen och följer allt i TV och radio. Så blir de mänskliga upplevelserna till en gemensam känsla, det som händer blir samlat i synteser, ty alla upplever samtidigt alla världens gärningar. En gång har dessa ting utspelats i enskildhet, avskilda från varje inblick, ingen utomstående har tagit del i händelserna. De har brett ut under långa tidsskeden i motsats mot dagens företeelser, som ligger hopträngda i nuet. Nu vet hela världen vad som sker i samma ögonblick som det äger rum. En sådan överblick får vi ständigt del av.

Vi ser ett typiskt exempel på detta i våra astronauters färder till månen. Särskilt i den sista, den som misslyckades. Aldrig våd något annat tillfälle har en hel värld med sådan spänning följt varje rörelse hos de i dödsfara svävande astronauterna, aldrig förr har stått så klart för den enskilde att livets vara eller icke-vara så helt hänger på en tråd.

Detta ger oss erfarenhet, och vi har att ta upp denna som material att bygga kommande liv på. Den skall lära att allt har ett sammanhang, en sak sker därför att en annan sak har skett. Livet är en kedja av orsak och verkan. Denna vetskap skall stärka vår vilja att bedöma tingen rätt, inte döma, inte oro sig för det som sker, ty allt ingår i den stora planen. Allt är rätt avvägt, allt sker så som den gudomliga Viljan förutsett vara det bästa.

Lär vi oss att möta vår medmänniska med de fel och brister hon har utan att irriteras av dem, lär vi oss att hennes handlingar är det mest naturliga för henne, även om vi anser att vi skulle ha handlat på ett förnuftigare sätt, då har vi lärt att leva rätt.

Det hör lägsta planet till att äga de svagheter vi finner hos alla likaväl som hos oss själva. Men nu har vi lämnat lägsta planet och trätt in på astralplanet, nu skall dessa svagheter vara övervunna, och vi skall möta en ny värld i ljus och skönhet.

## RYMDENS DIMENSION - TALET 1

Vi har i vår erfarenhet tagit upp allt som tillhör tingen i vår materiella värld. Vi har katalogiserat, systematiserat och organiserat allt. Vetenskapen har gjort sina beräkningar, och det de framkommit med är väl värt vår högaktande uppskattning. I allt de åstadkommit har de emellertid strängt hållit sig till det fysiska, beräknat och skrivit ut dess lagar. Ingen har velat vidgå att det i varje deras uträkning fattats en faktor, den andliga. Den som bedömer tingen utan att iaktta vad den faktorn innehåller, han kommer till ett ofullständigt resultat. Den ena företeelsen är beroende av den andra, ingenting är fristående, allt står i samband med allt.

De som så gjort sina beräkningar har utgått från ett axiom som säger: vi kan ingenting veta om det liv som event. finns utanför vår jords gränser. Med en övertygelse som inte tål motsägelser vidhålls detta.

Men livets lag kan inte läras utan att alla aspekter på livet studeras. Liv är ande, och denna andliga sida av tillvaron måste in i alla vetenskapliga laborationer, även om det sägs att det är omöjligt att nå det andliga utan att gå över det materiala, och att den forskningen måste anstå, tills allt är utforskat inom det fysiska området.

Ty här föreligger ett misstag. Det andliga är en oskiljaktig del av materien, ingår i denna och utgör dess levande liv. Detta andliga måste studeras samtidigt med det materiella, annars når sökaren snart in i en återvändsgränd. Detta är just vad vår världs vise har gjort. De har stannat vid förklaringen över tingens funktioner, men erkänt att de inte vet vad tingen i sig själva är. Elektriciteten har de utforskat och utnyttjat och nya rön göres ständigt, men ingen kan säga vad elektricitet är.

Elektricitet är materia, men av ett slag, som inte kan vägas och mätas med förhandenvarande instrument. Elektricitet är det nya material som den ockult skolade kallar eter, och som ock kallas plasma. Den elektricitet vi använder är kraften eller egenskapen hos detta ting, så som ångkraften är egenskapen hos ångan. Kristalliserad blir egenskapen hos elektriciteten eter eller plasma. Vetenskapen har uppfunnit det redskap som skall kunna mäta och väga den, det är datamaskinen. En dag skall en skicklig programmerare mata in de rätta kombinationerna och få fram ett svar som bekräftar dessa ord.

Vi har att lära oss handskas med etern på samma sätt som med de övriga aggregationstillstånden, det sker genom kunskap om kemiens lagar. Dess vibrationsfrekvens är snabbare än gasens, men genom rätt kunskap lär vi oss höja våra sinnens mottaglighet, och så uppfattar vi den.

Hela universum är uppbyggd av etermateria av olika vibrationsgrader. När vi lärt känna vår egen eter, blir vi ett med det kosmiska och kan lära lagen för universums utformning. Då blir vi förändligade. Ty eter är ande som kristalliserad blir etermateria på vårt plan, på samma sätt som vår välkända materiella värld är kristalliserad ande.

Vad har nu detta med talet 1 att göra?

Så som den unga människan bär inom sig barnaåldern och äger potens till mogen ålder, så bär varje tal i sig de föregående och äger potens till alla högre. Så som den civiliserade människan bär ur-människan i sitt väsen, når hon genom ökade kunskaper övermänniskans stadium. Vi lär känna nya materieförmer och höjer oss så till högre plan. Dessa materieförmer föres ner till oss från andens världar, i och med vår kunskap om dem blir de materia. Vi förvandlar ande till materia och förändligar därmed oss själva.

Så som ande är potens till materia, är materia potens till ande. Vi må lära känna anden för att förstå dess verksamhet. Ingen får längre säga, att dessa studier är stängda, ty om än en ängel med ett flammande svärd en gång utestängt oss från Edens lustgård med kunskapens träd, är den tiden nu förbi. Ty kunskapens träd på gott och ont äger inte längre det onda i sin sammansättning, sedan vi lämnat lägsta planet och trätt ut på astralplanet, dit den onda makten inte äger tillträde.

Det första vi där har att lära är att allt är ett, ande och materia är ett. Siffertalen i dess långa rad är ett tal, och även om dess längd är oändlig, så ligger i denna oändlighet talet 1 inneslutet som musslan i sitt skal. Vi kan öppna skalet och låta de oändliga talen löpa ut, och finner då att så som den oändliga, kosmiska världen ryms i bindu - punkten utan utsträckning - och äger all kraft i sig, så innehålles den oändliga räckan siffertal i siffran 1.

-----

#### KÄRLEK - VISHET

Den sökande människan längtar efter den kontakt med andevärlden, som ofta talas om och som betecknas som möjlig för alla att uppnå. Men om man rätt skall förstå viskningarna från högre världar må sinnet stillas och renhet i tänkandet sökas. Andevärlden når inte den som är illasinnad mot en medmänniska, därför måste vilighet till försoning råda, även om man är viss om att ha rätt mot en vedersakare. Som till en högtid skall vi träda fram, i våra hjärtan klädda till fest och med glädje öppna oss för det sköna vi ställs inför.

Alla har säkert någon gång förnummit en stämning högt över det vanliga, en känsla av ett annorlunda tillstånd i själen. Gå tillbaka till den upplevelsen i minnet, träng in i den på nytt och upplev dess rytmiska stämningsbild. Känslan vid dessa sällsamma upplevelser är svår att förklara. Men det är stimulerande vila förknippad med att återknyta till dessa stunder och använda dem som reträttplats när svårigheterna hopar sig och tynger till jorden.

Men upplevelserna innehåller något utöver det stämningsmättade. Man känner sig ett med de höga andeväsen som öppnar sina dörrar för inträde, de är inledningen till en kontakt av direkt slag. De inger en känsla av att man förstår livet på ett nytt sätt, man blir ett med det vetande dessa väsen utstrålar. Allt blir enkelt, förståelsen för tingen blir omedelbar, man går in i dem och blir till ett med dem.

Detta är att vara ett med all-livet, så som trädet känner det i stunder av vakenhet, och dock innebär det inte tillbakagång. Ty trädet står närmare naturen än vi, också vi skall söka oss dit, men i uppnåendet skall ligga kunskap om tingen, vilket är utöver vad vår växtvärld har möjlighet till. Det vi skall möta och lära förstå är

#### RYMDERNAS ETERTONER

KÄRLEK -

I ögonblick av inspiration följer vi med vaksamma sinnen det som i toner möter oss av sällsynt skönhet. Vi tar emot dessa klanger omedvetna om varifrån de härrör, kanske framsprungna ur någon dold källåder för länge sedan bortglömd. Vi studerar inte närmare hur de kommer oss tillmötes, måhända står deras upphov att

finna i de dolda schakten i vårt inre. De finns där, vi konstaterar det, och vi njuter dem i en oviss känsla av att de snart kommer att förtona. Gärna ville vi hålla dem kvar, men andra toner från omvärlden slår igenom, stör rytmen och kommer oss att glömma melodien.

Likväl var det inte någon melodi i egentlig mening. Om vi går in för en analys, finner vi att vi inte rätt kan göra klart för oss vad känslan består. Vi vet endast att det är något vi ville hålla kvar, innan vardagen sluter sig omkring vår varelse.

Dessa ting skall lära oss förstå att det inte är tomt tal, det som säges om rymderns sång. Höga andar söker kontakt med oss, och den dag vi accepterar deras närvaro som sanning skall bättre resultat förväntas i alla vällovliga företag hos jordens innevånare. Det blir inte då samma strävsamma iver att nå en position i samhället utan en längtan att få till stånd bättre samarbete bröder emellan. Broderskapstanken kommer att vakna, och större villighet att offra värdelösa intressen för det helas bästa skall ge sig tillkänna.

Kanske skall många säga att det är en utopi, men den som inte förtröttas i sökandet efter gensvar har funnit många tecken, som tyder på att människan håller på att vakna ur sin försoffning. Överallt hör man uttalas denna längtan efter högre målsättning, efter att nå kontakt med något bortom vår värld med dess begränsade möjligheter.

I naturens rytm kan anderösterna förnimmas av den som är lyhörd för de tonerna. Det är inte endast vinden som hörs i suset från träden i skogen, det är brus av etertoner, det är en lovsång som klingar oss till mötes och lyfter oss ut över vardagens enformighet. Somliga säger att det är den renaste andakt, ty det är sång från andeväsen, som vibrerar för det inre örat. Men varifrån den än kommer gör den människan lycklig. Låt oss inte fråga utan bara ta emot den, rytmen som kommer vårt väsen att känna hälsa och vederkvickelse. Kalla det gärna en gudstjänst, ty det är att tjäna Gud. Det är något vi alla begär att få, lika väl som vi kräver vila efter ett arbete vi utfört.

När tiderna hårdnar och olyckor drabbar oss, då är det gott att äga ett medel som betvingar all vedermöda. Att förstå med alla sinnen vad det innebär att i lovsångens ljud möta Honom, det är att ha funnit mottagandets rika klenod. Våra hjärtan skall öppnas och vi får lyssna till rymderns lovsång och inse att detta är svaret på vår fråga vart vi skall gå för att finna Honom. Han har aldrig varit borta från oss, Han har tåligt väntat på vår återkomst från alla villfarelser, alla band som bundit oss vid det jordiska.

#### - VISHET

Vi äger kännedom om den kosmiska strålningen, vetenskapsmannen forskar efter dess upprinnelse och beräknar dess verkan. Men han är ovillig att i samband med dessa studier efterforska det som kommer till oss utan att beröra något av våra fem kända sinnen. Varför inser han inte att det finns medel att nå utöver de trånga fält dessa omfattar? Allt som vi är mäktiga uppta av vetande från det kosmiska har sitt ursprung i höga andliga sfärer. Av jordiskt ursprung är de inte, dessa erfarenheter. Ur stjärnor springer inga sånger fram. Men detta som till synes framtonar ur ens inre måste ha ett ursprung, och vi kommer ingenstans med att söka det i denna världen, den vibrerar i helt andratonarter. Vibrationer når oss på vägar som hör andevärlden till, det faktum talar för sig självt, och beviset ligger i de vittnesbörd så många ständigt avger utan att kunna förklara dem i vetenskapens termer.

Vi kan finna hur den kallaste materialist, ivrig att påpeka sin ställning som övertygad ateist, kan gå långa vägar till en avlägset belägen kyrka och bruka många timmar av sin dyrbara tid för att lyssna till en orgelkonsert, framförd av musikens mästare, Hur förklara att en person, som säger att allt tal om hjälpande andemakter härrör från bisarra fantasier alstrade i sjukliga hjärnor, hur förklara att han utför en sådan handling? Är det inte just i den kyrkan de andekrafter är starkast i

verksamhet, vilkas tillvaro han så övertygande förnekar. - Detta oförklarliga, som kommer oss tillmötes, utgöres just av de vibrationer som härrör från de oändliga vidderna, och som vi kan lära oss ta emot, om vi blott vill utarbeta ett rätt system härför. Inga villkor är satta för dess mottagande utöver ett villigt sinnelag. Inga föreskrifter att tro så eller så, att acceptera den eller den läran eller böja sig under någon diktatorisk myndighet.

Ofta hör man förvånade uttalanden om hur lätt det var att nå sådan kontakt. Man hade trott att det rörde sig om någon särskild egenskap man måste äga om resultat skulle uppnås, och att speciella kvalifikationer skulle krävas. Och dock är det endast att räkna ut sin hand, och Gud skall röra den, om den blott räcket i osjälvisk längtan att bli mottagen. Ärlighet är vad som krävs, kan vi uppvisa ett rättframt sinnelag skall de makter inte dröja att ge sig tillkänna, som intet högre önskar än vara vid vår sida.

-----

Ur VÄRLDSTRÄDET BLOMMAR

S. NEANDER-NILSSON

MORGON

Nu öppnar jorden de kosmiska  
väldiga, blånande vingar  
och andas och genomlever  
i ljusets och kärlekens sötma  
sitt stora mysterium.  
Och blomdoften stiger från fälten  
som offerröken i ringar  
som bönen från ödmjuka läppar  
och svävar som brinnande guldstoff  
i himlarnas heliga rum.

Ur VIDEFLÖJT

SARA BOHLIN

UPPENBARELSE

Efter blåsten, efter stormen,  
när mitt jag förintat var;  
ingen fruktan eller ångest,  
ingen bön och önskan bar;  
  
när jag intet längre sökte,  
själen tömd, blott öppen stod,  
som ett vårregn till dess marker  
kom välsignelsernas flod.

Och jag såg med nya ögon  
Livets enhet, hel och klar,  
genomglänst av sol och ande: -  
verkligheten uppenbar.

-----

## VAD ÄR GRALEN?

I den gamla tiden, då kunskapen i andliga ting på vår jord huvudsakligen var förlagd till Österns länder, talades det där om Gralen som den skål, i vilken själen göt sitt vin som offer åt all-livet. Vinet är symbol för livet; så som druvans saft är växtens liv, så är blodet människans. Vi känner igen detta från kristna kyrkans nattvardsfirande, där vinet tänkes - eller tidigare har tänkts - övergå i Kristi blod, innebärande att människan upptar Kristus i sitt väsen. Bröd och vin är två begrepp, som ofta hörs tillsammans, det är kropp och själ, det är det jordiskt mänskliga och hennes högre syften.

Gralen är förknippad med jagmedvetandet. I blodet lever Jaget, ju högre människan står, dess mera av Jaget ryms i denna kroppens vätska. Hjärtat med dess chakra är det organ, där detta Jag återfinnes.

Alla ting är sammansatta av en positiv och en negativ komponent. Så som Gudomen är det positiva i allt och mänskligheten, som ingår som beståndsdel i Hans väsen, är det negativa - det negativa här inte sett som något fördärvligt likt det onda på lägsta planet - så äger alla ting tvenne principer, som tar form i två varandra motsatta egenskaper.

Det finns på vår jord en elektrisk stav av kosmisk energi av icke-jordisk materia, den handhas av Sanat Kumara, världens högste, andlige styresman, vår Gud. Denna stav är kraftavgivare för all skapande verksamhet, och Gralen, den negativa principen, som motsvarar den feminina alstringskraften, framställer tingen enligt höga andars intentioner.

Gralen förekommer på alla plan i resp. plans materieform. Höga väsen handhar den i monadiska planets materiella utformning, som är för våra sinnen oemottaglig, men som dessa väsen handskas med på samma sätt som vi handskas med våra materiella former.

Tiden är nu inne att Gralen skall bli känd och erkänd som en kraftkälla från det kosmiska. Så som människan utgör den feminina principen gentemot det gudomliga, så skall vi i Gralen se den gudomliga skaparkraften i dess feminina utgestaltning.

Den skall aldrig bli föremål för tillbedjan, så som krusifixet varit under årtusenden. Det misstag kristenheten gjort sig skyldig till får inte upprepas, det har berott på vår nedsänkning i den mörka materien. Den tiden är nu förbi, nu skall kunskap ersätta vidskepelse, sann tro på den gudomliga kraftavgivningen ersätta forna felbedömningar. Ty Gralen är en kraftavgivande faktor av stora mått. Kärlek till livet krävs för förståelse för detta, kunskap för dess förverkligande.

Stora ting skall vi kunna utföra, när vetandet och den rena känslan gripit oss alla. En ny religion skall genomsyra och därmed också ersätta alla vår världs sanna religioner, och med Kristi återkomst skall allt förverkligas i Kärlek-Vishet.

Ty Han är Kärleken. Ur Hans uppenbarade väsen skall klarhet vinnas, och mänskligheten skall nå Vishetens nejder.

## FLYGANDE TEFAT

av SANDOR MARKUS.

Mina vänner!

I några artiklar har jag tänkt att ägna mig åt våra rymdvänner, som gästar vår planet, och vad deras närvaro har för betydelse för mänskligheten.

Men innan jag behandlar detta ämne, vill jag ägna mig lite åt universum och dess uppbyggnad. Detta är nödvändigt för att var och en, som inte har tillräcklig esoterisk kunskap skall förstå, hur våra rymdvänner utnyttjar universums krafter för att kunna färdas med så oerhörda hastigheter samt kunna materialisera och dematerialisera sina farkoster, något som har förbryllat våra vetenskapsmän sedan årtionden.

Kosmos, som vi kallar vårt universum, är ett klot i urmaterien. Det var från början av mindre omfattning, men växer oavbrutet genom tillförsel av uratomer. Kosmos består av en kontinuerlig serie materievärldar av olika täthetsgrader eller vibrationsfrekvenser, som vi kallar det. Det högre genomtränger allt lägre. Den högsta världen genomtränger alltså allt i kosmos.

Hur kan detta vara möjligt? frågar kanske några av er. Men om ni tänker er vätemolekyler exempelvis, som vårt universum består av, dessa molekyler roterar med en enorm hastighet, som stjärngrupper roterar i universum. Denna rörelse resulterar i en form av elektricitet, och de roterande vätemolekylernas rotationshastighet kallas deras vibrationsfrekvens.

Vi tar ett exempel. Ett föremål med tätare molekylsamling (lägre vibrationsfrekvens) kan lätt passeras av ett väsen med glesare molekylsamling (högre vibrationsfrekvens). - Nu kanske ni har lättare att förstå hur det hänger ihop, när vi talar om högre och lägre världar. Världarna byggs upp från högsta världen. Närmast högre värld lämnar material till närmast lägre, som formas i och av den högre. De kosmiska materievärldarna är 49 till antalet. Med detta menas att vårt kosmos består av 49 olika vibrationsfrekvenser.

Alla plan från fysiska till ADI, vilka är 7 till antalet, utgör tillsammans med sina underavdelningar de 49 världarna med olika vibrationshastighet, bildande vårt kosmos. Numreringen av världarna sker från högsta världen som nummer 1, eftersom de formas uppifrån. Samtliga de 49 världarna är olika varandra med avseende på dimension, materiesammansättning, rörelse samt medvetenhet. Lägst värld - nr 49 - är fysiska världen.

Vårt solsystem har från början ägt 12 planeter, men en av dem har exploderat, på grund av att mänskligheten där inte var medveten om den fara som atomkraften utgjorde. Tekniken var högt utvecklad, men mänskligheten var inte kapabel att bemästra den. När människan inte längre kan kontrollera tekniken så sker en balansrubbing mellan den tekniska och den mänskliga utvecklingen. Detta kan bli ödeläggande för en civilisation.

Den nämnda planeten var belägen mellan Jupiter och Mars, och nu återstår endast ett asteroidbälte vittnande om en civilisations undergång. Vår hierarki ser att jorden går mot samma öde, om inte högre makter ingriper, och därför är våra rymdvänner angelägna om att med sin närvaro och kontakt med individer bland oss

sprida kunskap och låta oss förstå, att den kraft vi har till vårt förfogande kan innebära undergång för hela vår mänsklighet, om den inte brukas enligt naturlagarna.

Av de återstående 11 planeterna är bara 9 kända av vetenskapen, solen är inte inberäknad, i och med att den är kraftavgivare.

Vårt solsystem består för närvarande av solen och 11 planeter, varav således endast 9 är kända av vetenskapen, de övriga 2 är av högre vibrationsfrekvens och kan inte ses med våra fysiska ögon. De har nått en högre planetutveckling än de vi känner till.

Om man vill skapa sig en bild av hur vårt solsystem och vår planet formats, och hur liv utvecklats, så måste vi studera esoterisk litteratur. Den är mer lärorik än all historia. Mänskligheten famlar i mörker mot ett okänt mål. Intresse för målet äger väl endast de som har esoterisk kunskap latent i sitt undermedvetande från föregående inkarnationer. De andra håller sig, som de alltid gjort, till dagens auktoriteter, till allmänna opinionen i vetenskap, filosofi eller religion. Det är liksom säkrast så.

Mänskligheten består av miljarder och åter miljarder i vår planets fysiska, astrala och mental-kausala världar. De har överförts till vår planet i början av den lemuriska tiden i olika omgångar. I största allmänhet kan man säga att mänsklighetens nuvarande fysiska medvetenhet utvecklades på Lemuriens tid, den astrala på Atlantis' tid och den mentala på de av oss kända kontinenterna.

Mycket återstår emellertid innan vi utvecklat full fysisk, astral och mental medvetenhet. När detta skett övergår vi till femte naturriket, till övermänniskans stadium.

När det organiska livet här på jorden hade utvecklats, så att apmänniskans hjärna kunde börja mentaliseras, och därmed intensifieringen av medvetenhetsutvecklingen kunde påbörjas, ansåg den högste för vårt solsystem, att tiden var inne, att låta en s.k. planetregering överta skötseln av vår jord. Då sändes de s.k. Falammans Herrar från Venus ner med rymdskepp till vår jord. Dess utgör vår planetregering, som vi kallar "Det Stora, Vita Brödraskapet" eller "Hierarkien". Detta skedde på Lemuriens tid.

Så snart medvetenheten utvecklats så att människorna var i stånd att lära, fick de erforderlig undervisning och kunskap. På såväl Lemuriens som Atlantis inrättades Tempelskolor, i vilka den mänskliga eliten erhöll den utbildning, som motsvarade deras förnuftskapacitet. Denna elit utgjordes av individer tillhörande det fjärde naturriket, som överförts till planeten i olika omgångar och som var före den övriga mänskligheten i medvetenhetshänseende. Dessa utbildades till lärare, och kom efterhand att utgöra det s.k. Lägre Prästerskapet.

(forts. i nästa nummer)